



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 24 de setiembre de 2024

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL-39249

Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 08/05/2024. Ampliación de Contrato de fecha 22/09/2023 "Ciudad del Carmen (Ruta 42 - Dpto. Durazno) - Localidad Polanco del Yí (Ruta 42 - Dpto. Durazno)", Lic. M/75.

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Octubre 2024.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.


**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**

D.D.

Montevideo, 25 de Julio de 2024

Dirección Nacional de Vialidad
Sr. Director de obra M75, Ampliación "Mantenimiento por Niveles de Servicio Circuito Florida Sur", Ciudad del Carmen (Ruta 42 - Dpto. Durazno) y Localidad Polanco del Yí (Ruta 42 - Dpto. Durazno)

Ing. Jorge Mures
Presente.-

A continuación, presento un nuevo PFF ampliación del contrato de referencia. Esta modificación se debe a la espera de los cambios en las especificaciones e instrucciones requeridas para la ejecución de la zona inundable de la Ruta 42, Polanco del Yí, amparado en la sección 5, sección 31.1 , literal b.

Sin otro particular saluda a Ud. atte.



Ing. Marcos Rechac
(Por Molinsur S.A.)



Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metrage	Precio Unitario (sin Impuestos)	Importe Total (sin Impuestos)	ACUMULADO A SET/24	12- oct/24	13- nov/24
PREVENTIVO DE FLUJO DE FONDOS									
BRAS DE MANTENIMIENTO MAYOR									
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	2.000,00	160,00	320.000,00	-	64.000,00	256.000,00
2	25	Escarificado, conformación y compactación	m2	16.825,00	80,26	1.350.374,50	-	270.074,90	1.080.299,60
3	88	Transporte mezcla asfáltica	ton.km	714.267,00	10,00	7.142.670,00	3.579.502,32	357.133,50	1.642.814,10
4	94	Cemento Portland para Base Estabilizada	ton	152,00	6.287,00	955.624,00	383.318,39	-	-
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	10.503,00	2.124,00	22.308.372,00	20.827.599,91	-	1.561.586,04
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo	ton	352,00	3.627,00	1.276.704,00	9.364.953,90	-	-
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	38.200,00	10,00	382.000,00	120.942,89	57.300,00	185.231,80
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	67.300,00	4,00	269.200,00	178.800,81	40.380,00	49.048,24
7	131	Material granular CBR-60 (con transporte)	m3	5.700,00	489,00	2.787.300,00	375.045,40	-	-
7	135	Material granular para bacheo	m3	1.348,00	834,00	1.124.232,00	264.344,64	-	-
7	181	Reciclado de Pavimentos	m2	6.000,00	68,00	408.000,00	41.775,05	-	-
13	273	Alc de caño de HPAe de 50 cm (sin cabezal)	m	35,00	8.168,22	285.887,70	287.104,76	-	-
13	281	Cab. de hormigón armado clase VII para alc. de caño	m3	3,00	28.060,00	84.180,00	-	12.627,00	71.553,00
38	596-1	Suministro y tendido de geogrida	m2	33.600,00	295,42	9.926.112,00	-	1.488.916,80	4.069.705,92
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	592,00	23.141,00	13.699.472,00	15.844.781,55	-	4.10.984,16
152	2135	Suministro transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	77,00	23.430,00	1.804.110,00	665.716,59	180.411,00	956.178,30
151	2376	Fresado	m3	112,00	2.295,88	257.138,56	-	51.427,71	102.855,42

1	1	Movilización	global	1,00	2.118.706,44	2.118.706,44	2.118.706,44	-	-
2	71	Recuperación ambiental	global	1,00	2.118.706,44	2.118.706,44	1.059.353,22	-	1.059.353,22
17	382	Señalización de obra	global	1,00	369.064,99	369.064,99	369.064,99	-	-
80	912	Alimentación	veh.mes	10,00	39.237,00	392.370,00	117.711,00	-	-
81	914 b	Camioneta con chofer	veh.mes	5,00	100.949,00	504.745,00	201.898,00	201.898,00	100.949,00
82	915 a	Automóvil sin chofer	veh.mes	5,00	47.244,00	236.220,00	283.464,00	-	-
300	3004	Suministro de señalización de obra clase iv según astm 4956-11 fluorescente	m2	50,00	4.672,50	233.625,00	-	-	-
407	4063	Elementos de contralor	global	1,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	-	-

Sub Total sin Iva \$: 70.404.814,63 ACUMULADO 56.134.083,86 2.724.168,91 11.546.558,80
 56.134.083,86 58.858.252,77 70.404.811,57

LICITACIÓN M/75 - AMPLIACIÓN 3
 Mantenimiento por Niveles de Servicio Circuito Florida Sur



MOLINSUR
 EMPRESAS CONSTRUCTORA



PLAN DE DESARROLLO DE LOS TRABAJOS

MES

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	ACUMULADO A SET/24	12-oct/24	13-nov/24
-------	-------	-------------	--------	---------	--------------------	-----------	-----------

OBRAS DE MANTENIMIENTO MAYOR

2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	2.000,00		20,00%	80,00%
2	25	Escarificado, conformación y compactación	m2	16.825,00		20,00%	80,00%
3	88	Transporte mezcla asfáltica	ton.km	714.267,00		50%	23,00%
4	94	Cemento Portland para Base Estabilizada	ton	152,00		40%	
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	10.503,00		93%	7,00%
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo	ton	352,00		734%	
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	38.200,00		32%	15,00%
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	67.300,00		66%	15,00%
7	131	Material granular CBR>60 (con transporte)	m3	5.700,00		13%	18,22%
7	135	Material granular para bacheo	m3	1.348,00		24%	
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	6.000,00		10%	
13	273	Alc de caño de H9A9 de 50 cm (sin cabezal)	m	35,00		100%	
13	281	Cab. de hormigón armado clase VII para alc. de caño	m3	3,00			15,00%
38	596-1	Suministro y tendido de geogrilla	m2	33.600,00			15,00%
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	592,00		116%	41,00%
152	2135	Suministro transporte y elaboración de emulsión asfáltica	m3	77,00		37%	3,00%
151	2376	Fresado	m3	112,00			53,00%

1	1	Movilización	global	1		100,00%	
2	71	Recuperación ambiental	global	1		50,00%	50,00%
17	382	Señalización de obra	global	1		100,00%	
80	912	Alimentación	veh.mes	10		30,00%	
81	914 b	Camioneta con chofer	veh.mes	5		40,00%	40,00%
82	915 a	Automóvil sin chofer	veh.mes	5		120,00%	20,00%
300	3004	Suministro de señalización de obra clase iv según astm 4956-11 fluorescente	m2	50			
407	4063	Elementos de contralor	global	1			



Ministerio
de Transporte
y Obras Públicas

Florida, 9 agosto de 2024.

Sr. Director de la Div. Mantenimiento

Ing. José Luis Martucci

Presente

Asunto: Nuevo PFF presentado por el contratista.

Ref. L.P. M/75 Ampliación "Mantenimiento por Niveles de Servicio Circuito Florida Sur", Ciudad del Carmen (Ruta 42 - Dpto. Durazno) y Localidad Polanco del Yí.-

Se eleva el PFF presentado por la empresa Molinsur, el mismo se ajusta a la modificación solicitada por esta dirección de obra para la zona inundable de la R42.

Sin otro particular saluda a Ud. atte.



Ing. Jorge Mures
Director de Obra



Ministerio
de Transporte
y Obras Públicas

Montevideo, 23 de septiembre de 2024.

Sr. Corporación Vial del Uruguay
Cr. Jorge Olazábal

Se envía para su consideración solicitud de prórroga de plazo del contrato M75, "Mantenimiento por Niveles de Servicio Circuito Florida Sur", en ejecución por la empresa Molinsur.

Como es de su conocimiento, el contrato M75, con fecha del 22 de septiembre de 2023, finalizó el 31 de julio de 2024. Debido a un cambio de proyecto solicitado por la Dirección de Obra, relacionado con la obra a ejecutarse en la zona inundable de Ruta 42, Polanco del Yí, la ejecución se vio interrumpida.

En virtud de lo expuesto, se solicita gestionar una prórroga de plazo hasta el 30 de noviembre de 2024, con el fin de continuar con la ejecución de la obra prevista en el objeto del contrato.

MSc. Ing. José Luis Martucci
Director División Mantenimiento
Dirección Nacional de Vialidad
M.T.O.P